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وقت تکرار مرام هاشمی است 

آیت ا... هاشمی هرگز به خود»حق ناامیدی« نداد. کجا 
کسی را سراغ دارد که از هاشمی شنیده باشد من دیگر امیدی 
به آینده ندارم؟. از دوران مبارزه و زندان تا زمان جنگ و بیداد 
صدام و رفتن امام. بعد آن هم که کاملا روشن است. خیلی ها 
بارها گفتند دوره هاشمی تمام شده. ولی تمام نشد که نشد!. 
واقعا کدام سیاستمدار کهنه کاری را در جهان سیاست سراغ 
دارید که از یک آدم نورسیده در انتخاباتی شکست بخورد 
و بازهم در میدان بماند؟ اگر به امروزی ها بود که هاشمی 
باید همان سال ۸۴، از ناامیدی همه چیز را رها می کرد؟ ولی 
چرا دوباره ایستاد تا سال ها بعد دوباره جادو کند!. می نویسم 
»جادو« چون در انتخابات ۹2 و ۹۴، هیچ کس برای هاشمی 
فرش قرمز پهن نکرده بود!. اما هاشمی آمد!. جادوی هاشمی، 
جادوی امید بود. جادوی »ایمان به قدرت مردم«. پس خدا به 
حرکتش، برکت داد. تا معجزه هاشمی در تیره زار »ناامیدی 
همگانی«رخ دهد. سال ۹2، سال »پیروزی روحانی« نبود. چون 
اصلا قرار نبود، روحانی »رئیس جمهور« شود. روحانی ۹2 - با 
اندکی اغماض- به نوعی همتی ۱۴۰۰ بود. نه به لحاظ نام و 
نشان، که از جنبه شانس برای پیروزی. بعضی ها فکر می کنند 
امروز خیلی اوضاع بدتر از سال ۹2 است. چه اشتباه محاسباتی 
بزرگی! انگار عده ای فراموش کرده اند دولت مستقر در سال ۹2، 
دولت احمدی نژاد بود و نه برجامی روی میز بود و نه آینده ای   
برای تعامل با دنیا  وجود داشت!. رد صلاحیت آیت ا... هاشمی 
هم، پازل ناامیدی ها را کامل کرده بود. شخصیت هایی هم که 
امروز در حمایت از همتی مردد هستند، همان سال ۹2 هم 
پیغام داده بودند. »خوش خیالی است کسی فکر کند روحانی 
می تواند رئیس جمهور شود!، کسانی که هاشمی را نمی گذارند 
وارد شود و ردصلاحیتش کردند، قطعا اجازه نخواهند روحانی 
رئیس جمهور شود!«. سال ۹2 هم مثل امروز بودند کسانی که 
مکرر آیه یأس می خواندند!. ولی »امید هاشمی« چیز دیگری 
بود؛ امیدی که در شب های سیاه زندان شاه در دلش تابیده بود 
و تا لحظه آخر حیات هم در جانش، جاری و ساری ماند. امید 
هاشمی امید قلابی نبود. امید قرآنی بود. برای همین هم با 
اطمینان کامل به مردم قول داد. »من باشم یا نباشم، فردا از آن 
شماست«. این حرف هاشمی، شعار نبود. عصاره وجودش بود 
که برای همه به یادگار گذاشت. چون ایمان داشت، هیچ کس 
حریف »قدرت مردم« نمی شود. امروز هم در غیاب هاشمی. 
همه تیرها به سمت »امید ملت« رفته تا »قدرت مردم« به 
میدان انتخابات ۱۴۰۰ نیاید.  زدن روحانی و ظریف هم در تمام 
این سال ها بهانه بود. هدف اصلی، مهار »قدرت مردم« بود. راه 
ندادن لاریجانی و جهانگیری و محسن هاشمی هم به انتخابات 
ریاست جمهوری هم همین طور. موضوع آمدن این و آن نبود. 
موضوع بستن پنجره امید ملت بود؛  پنجره ای که هاشمی در 
سال ۹2، آن را به بهای بسیار سنگینی بازکرده بود!. حال سوال 
از خواصی که این روزها مکرر بر طبل »ناامیدی« می کوبند و 
عبارات ما »نماینده نداریم« و » از هیچ کس حمایت نمی کنیم« 
ورد زبان شان شده، این است، مگر آبروی سیاسی آیت ا... 

هاشمی کمتر از  ردصلاحیت شده های....
ادامهصفحه6
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راهی  برای  مقابله   با   آتش سوزی  در طبیعت

سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از چند جهت انتخابات 
عجیب و غریبی است. نخست اینکه نهاد نظارتی به گونه ای توی ذوق 
همه زد اگر عده ای بنا داشتند پای صندوق های رای بروند، با حذفیاتی 
که اعمال کرد، مایوس شدند. افرادی که نه طرفدار اصولگرای جبهه 
پایداری و نه اصلاح  طلب افراطی و در این میانه مثلا می خواستند به 
علی لاریجانی رای دهند که جمعیت کمی هم نبودند یا آن عده که 
می خواستند به احمدی نژاد یا جهانگیری رای دهند و حالا در جمعیت 
مشارکت کنندگان قابل رویت نیستند. درحقیقت کثیری از مردم 
احساس می کنند به کسانی که می خواستند رای دهند الان در صحنه 
نیستند. دوم، سخنگوی شورای نگهبان در سخنانی به اینکه مشارکت 
حداقلی زیانی به مشروعیت وارد نمی کند، اشاره کرد. سوم، حرکتی 
است که شروع شده و به کمرنگ شدن جمهوریت و آرای مردم به طور 
تدریج بینجامد . تشکیل شورای حق و عدل و عده ای که از بالا بنشینند 
و تصمیم بگیرند و شاید آبرومندترین روش، پارلمانی را در پیش 
بگیرند.و نکته چهارم برای اولین بار دوره است که اصلاح طلبان رسما 
اعلام می کنند ما کاندیدا نداریم. اصلاح طلبان که متشکل از احزاب 
زیادی هستند رویکرد و نگاهی که به مسائل کشور دارند با اصولگراها 
متفاوت است لذا از میان کاندیداهای موجود هیچ کس را کاندیدای 
خود نیافتند و البته انتخابات را تحریم هم نکردند تا هرکس به هر 
کاندیدایی می خواهد رای دهد. این درحالی است که در هیچ یک از 
انتخابات های گذشته با موارد کنونی که تاثیرگذار است، مواجه نبودیم. 
و از همه بدتر سرخوردگی ها و مشکلات اقتصادی که مردم در دولت 
دوم روحانی داشتند وهمه هم بر سر آقای روحانی خراب شد و حملات 
ناجوانمردانه ای به دولت را در مناظره ها به دنبال داشت. مناظراتی 
که مردم را بیشتر دلزده کرد و نشان داد کاندیداها طرحی برای اداره 
کشور یا نسخه ای که بتواند دردها را درمان کند، نداشتند. همه پزشکی 
بودند که فقط درد بیمار را گفتند اما راه درمان نداشتند. حمله به دولت 

درحالی صورت می گیرد که در مواردی به خاطر پاره ای از عملکردها 
موافق دولت نیستم ولی گرانی ها و فشارهای اقتصادی ناشی از 
تحریم هاست کمااینکه قبل از تحریم ها تورم کاهشی و رشد اقتصادی 
رو به رشد بود اما ترامپ با خروج از برجام و اعمال تحریم ها مشکلاتی را 
پدید آورد  ودر این میان برخی اصولگرایان که دنبال فرصت می گشتند 
تا دولت روحانی را شکننده و ناموفق جلوه دهند با سوژه گرانی ها دست 
به کار شدند. مردم هم که گرانی را در بازار لمس می کنند و دنبال ریشه 
و عامل آن نیستند و آن را از چشم دولت و عملکردش می بینند و رای 
خود را ازهرکس که بخواهد دنباله رو این دولت باشد، دریغ می کنند. 
فرصت خوبی که نصیب پاره ای از کاندیداهای اصولگرا شد تا از فقدان 
عدالت اقتصادی دم بزنند بی آنکه اشاره ای به منشا مشکلات و  گرانی ها 
کنند. به تحریم ها وعامل بازگشت تورم اشاره نکردند که ترامپ یکی 
از آنهاست و در داخل هم عده ای زمینه ساز وعلیه برجام بودند. انتشار 
فایل صوتی ظریف هم سوژه ای بود تا دولت را هرچه بیشتر با برجام و 
سیاست خارجی اش بشکنند و مردم مایوس شوند و دیگر به کاندیدای 
اصلاح طلب رای ندهند. سخنانی خلاف اخلاق و واقع از زبان مدعیانی 
که هیچکدام صادقانه برخورد نکردند، جاری شد و کاندیداهایی که 
یا واقعیت کشور را بلد نبودند یا اینکه نخواستند بگویند اشاره ای به 
سیاست منطقه ای و خارجی و مذاکرات نکردند. سوالی مبنی بر اینکه 
طرحی برای نجات از مشکلات و فشارهایی که بعضا از سوی همسایگان 
در منطقه تا دورترین کشورها اعمال می شود، دارید، مطرح نشد و 
سوالات آبکی صداوسیما که با پاسخ های نامربوط و حملات پی در پی 
کاندیداها همراه بود نشان داد انتخابات و کاندیداها و مناظرات این دوره 
هیجکدام بر پایه اخلاق نیست و درصدی از جامعه که مردد هستند و 
نمی دانند باید به کدام یک رای دهند تا در آینده مشکلات کمتر شود 
را اقناع نکرد. سوال مهمی که مطرح است اینکه اگر به  نامزد اصلحی 
در میان کاندیداها رای دهیم و روانه پاستور شود چقدر اختیار دارد که 
بتواند مشکلات را حل کند؟ می دانیم منشا مشکلات اقتصادی کشور 
در سیاست خارجی است و تا رویکرد ما در دنیا حل نشود و مسئله 

هسته ای به سرانجام نرسد
ادامهصفحه6

22 خرداد مصادف است با روز جهانی مبارزه با کار کودک 
و در ابتدا از همه کسانی که در این حوزه فعالیت می کنند- در 
بخش های دولتی، غیردولتی و رسانه- تا کودکان به حقوقشان 
دسترسی پیدا کنند، سپاسگزارم. اما واقعیت این است که 
موضوع کودکان کار یک موضوع جهانی است و به همین دلیل 
مناسبت های جهانی در این حوزه پیش بینی شده. در کشور 
خودمان هم پدیده کودکان کار و کودکان کار در خیابان مشهود 
است ومتاسفانه باید گفت شواهد گویای افزایش این تعداد 
از کودکان در کشور است. تاملی بر وضعیت این کودکان و 
خانواده هایشان نشان می دهد که بالای ۸۰ درصدشان، کودکانی 
هستند که برای تامین معیشت خانواده مجبور هستند تا کار در 
خیابان یا کار در کارگاه ها در شرایط نامساعد را به ماندن کنار 
خانواده، بودن در مدرسه، تفریح و بازی و سایر حقوق شان ترجیح 
دهند تا بتوانند باری از دوش خانواده خودشان بردارند. حضوری 
که از روی مسئولیت پذیری در قبال خانواده است که دغدغه 
پسندیده و زیبایی است. اما این را باید بپذیریم که کودکانی که 
مجبور می شوند کار در خیابان یا کارگاه یا محیط های سخت یا 
طولانی مدت را تجربه کنند یا کارهایی که نباید به آنها مشغول 
شوند و جزو مشاعل ممنوعه برای کودکان است، طبق آئین نامه ای 
که سال ۸3 در هیات دولت تصویب شد همچنان زباله گردی، کار 
در معادن، کار در پسماندها و مشاغلی که طبق قوانین و مقررات 
جاری کشور در معاهدات بین المللی از جمله مقابله نامه ۱۸2 

سازمان بین المللی کار است که مجبورند بدان بپردازند. 
ادامهصفحه2

زمین گرمتر می شود و برخی از مردم 
نیز در برافروختن آتش بی مبالاتند. نتیجه 
اینکه، در فصل تابستان جنگل ها، بیشه ها، 
مراتع، نیزارها و جلگه ها و دشت ها در معرض 
آتش سوزی قرار می گیرند. این پدیده مختص 
ایران هم نیست و به معضلی جهانی تبدیل 
شده است. ارگان های دولتی معمولاً در 
فرونشاندن آتش سوزی های وسیع، نیروی 
انسانی، امکانات، سرعتِ عمل و حتی در 
پاره ای موارد انگیزه و دلسوزی لازم را 
ندارند و از همین رو قادر به فرونشاندنِ به 
موقع حریق به خصوص در جنگل ها و مراتع 
نیستند. بنابراین، شرکت مردم در مقابله با 
آتش سوزی در منابع طبیعی به امری حیاتی 
تبدیل شده است. مردم اما بدون آمادگی و 

آموزش و سازماندهی لازم، امکان مشارکت 
مؤثر در اطفای حریق جنگل ها و مراتع را 
ندارند و پیش از هر اقدامی در این مورد باید 
آمادگی و مهارت های ضروری را کسب کنند. 
این هم کاری است که عمدتاً از نهادهای 
غیردولتی برمی آید. گرچه زمان بسیاری از 
دست رفته، اما هنوز این فرصت وجود دارد 
که مسئولان از تعریف نهادهای غیردولتی به 
عنوان تهدیدی علیه موجودیت خود دست 
بردارند و امکان تشکیل سازمان های فراگیر 
و مردمی را به خصوص برای کمک به اطفای 
آتش سوزی های پی در پی در محیط های 
طبیعی کشور فراهم آورند. قاعدتاً در هر 
استان و شهر و بخش، شمار قابل توجهی از 
افراد دلسوز و طبیعت دوست برای مشارکت 
داوطلبانه در این امر حیاتی یافت می شوند. 
یک سازمان غیردولتی سرتاسری قاعدتا 
می تواند با ایجاد شبکه ای از نهادهای استانی...
ادامهصفحه6

محمدمحمودی
تحلیلگرمسائلسیاسی

محمداشرفیاصفهانی
فعالسیاسی
اصلاحطلب

مردم از وعده های غیرواقعی خسته اند

در کشور مسائلی پیش آمده است که یأس و ناامیدی و 
البته بی اعتمادی به طور جدی خودنمایی می کند. برخی 
رفتارها کاری کرد که فضای سردی بر انتخابات سیطره 
پیدا کند؛ به ویژه اینکه حتی واکنش خوبی هم به توصیه 
رهبر معظم انقلاب نشان ندادند که این بسیار مایه تاسف 
است. نظام اسلامی و کشور ایران به همه مردم تعلق دارد 
و هیچ گروه یا دسته ای نمی تواند خودشان را خودی 
و مخالفان خود را غیرخودی بداند. در مجموع چنین 
رفتارهایی، جامعه را نسبت به انتخابات بی تفاوت و دلسرد 
می کند؛ آن هم در شرایطی که کشور به دلیل مانع های 
متعددی که وضعیت سختی را برای مردم ایجاد کرده، به 
انتخاباتی پرشور نیاز احتیاج دارد تا با نتایج مثبت مشارکت 
بالا، بتواند گره های کورِ بخش های مختلف را باز کند. 
انتخابات فرآیندی سیاسی است و مردم کاری به سیاست 
ندارند. در واقع چیزی که برای جامعه مهم است، جز 
»نتیجه« انتخابات و دستاوردی که انتخاب شان می تواند 
داشته باشد، نیست. یعنی مردم این سوال را دارند که آیا 
وضعیت اقتصادی، معیشت، شرایط کارگران و کارمندانی 
که شرایط آنها سخت تر شده و تنگناهای بیشتری را به 
چشم می بینند، حل می شود یا نه؟ در واقع مردم دنبال 
سیاسی کاری ها نیستند و دنبال کاندیدایی اند که به وعده 
بسنده نکند و کارهای تاثیرگذاری انجام دهد. مردم به 
اندازه کافی وعده و وعید شنیده اند و این بار مطالبه شان از 
نامزدهای انتخاباتی چیزی جز این نیست که شرایط را به 
طور کارشناسی شده بررسی کنند تا از این طریق بتوانند 

برنامه های قابل عملیاتی شده برای اصلاح امور بنویسند. 
ادامهصفحه6

محمدتقیفاضلمیبدی
پژوهشگرومحققحوزهعلمیهقم

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاراناجتماعیایران

احمدزیدآبادی
روزنامهنگاروفعالسیاسی

احتمالکنارهگیریجلیلی،زاکانیوقاضیزاده
بهسودرئیسیوجوددارد

داستان84تا92
درحالتکرارشدناست

احتمالکنارهگیریرئیسی
بهسودجلیلیبسیارپاییناست

صفحه2صفحه 8

دلسوزانوخانوادهشهیدقاسمسلیمانی:

 نرجس نمان
انصراف بده!

سهرابسلیمانی:برادرجان،
تلاشکردماماموفقنشدم

صفحه15

صفحه 2

صفحه 7

برایپایاندادنبهشبهاتواتهامات،نامزدها
تمامیمدارکتحصیلیخودرامنتشرکنید

مدرک،ملاک
هست؛نیست؟

ایران10-کامبوجصفر

 خط و نشان یوزها  
برای عراق 

دکترصادقزیباکلامدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 مناظره ها    براي »کوبیدن دولت« 
و »مشارکت حداقلي« است

صفحه 11

آرمــانملــی:دلــســـوزان و 
نزدیک ترین هایش گفتنــد »نه«؛ اما 
او وارد عرصه انتخابات شــورای شهر 
تهران شد تا در لیست اصولگرایان قرار 
بگیرد و در صورت موفقیت به بهشت 
برود. سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
6 فرزند داشت که یکی از آنها فوت کرد 

و اکنون 5 فرزند ...

»آرمان ملی« از اهمیت مشارکت در انتخابات گزارش می کند:

تاوان قهر باصندوق بیش از راي دادن
 محمد عطریانفر:     محروم کردن خودمان از انتخابات 

هیچ ره آوردی ندارد

  حميدرضا هاشمي گلپایگاني، مدیرعامل خانه بيماران پروانه اي: خارجي ها به ما رحم كردند؛ اما خودمان،خير          »آرمان ملي« این موضوع را تا رسيدن به نتيجه رها   نمي كند

صفحه 3


